
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 07 de Junho de 2023.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do 
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Pública Nº 016/2023
Órgão: Departamento de Edificações e de 
Rodovias do Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2022-ZLJ2J
Cód. CidadES/TCE-ES:
2023.500E0100014.01.0034

Objeto:  Contratação de empresa para “Construção 
da contenção do talude da 3ª Cia Independente 
de São Mateus-ES”.
Valor estimado: R$ 200.328,02

Prazo de vigência:  270 (duzentos e setenta) 
dias corridos.
Prazo de execução: 90 (noventa)  dias corridos.
Abertura da Sessão Pública: 12/07/2023 às 
10:00hs
Local da realização da sessão pública: 
(Auditório do DER-ES), Av. Marechal Mascarenhas 
de Moraes, nº 1501, Ilha de Santa Maria - Vitoria/
ES.

O Edital estará disponível no site do  DER-ES:   
ttps://der.es.gov.br/licitacoes-2

Contato: (27) 3636.2139 para esclarecimento de 
dúvidas: cpl-edificacoes@der.es.gov.br

Vitoria/ES, 06/06/2023.

Simone da Conceição
Presidente CPL/Edificações

Protocolo 1102333

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
036/2023

Processo nº. 2023-V9SP1

Contratante: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
Contratado: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas 
Empresas do Espirito Santo - SEBRAE/ES.

Objeto: Aquisição de espaço no “16º FESTIVAL 
GATRONÔMICO DE FRUTOS DO MAR DE 
ITAPEMIRIM”, que ocorrerá no período de 08 a 11 
de junho de 2023.
Valor Total: R$226.632,00(duzentos e vinte e 
seis mil e seiscentos e trinta e dois reais).

Recursos Orçamentários:
ATIVIDADE 10.49.203.23.691. 0035. 2062 - 

INOVA MERCADO E 10.31.101.20.608. 0038. 
4372 - PROMOÇÃO DE EVENTOS DA AGRICULTURA 
CAPIXABA, NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.39 - 
FONTE: 1500.
Base Legal: artigo 25, “Caput” da Lei n°. 
8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ACIMA.

Vitória/ES, 06 de junho de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 1102009

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
037/2023

Processo nº. 2023-W4J6C
Contratante: Agência de Desenvolvimento das 
Micro e Pequenas Empresas e do Empreendedorismo 
- ADERES.
Contratado: ROTA SERVICE LTDA.

Objeto: Aquisição de espaço na “FESTA DO 
IMIGRANTE DE SANTA TERESA - 2023 - 32ª 
Edição” que ocorrerá no período de 09, 16 a 18 e 
de 23 a 26 de junho 2023, no Centro de Eventos 
de Santa Teresa/ES.

Valor Total: R$60.750,00(sessenta mil e 
setecentos e cinquenta reais).
Recursos Orçamentários:
ATIVIDADE 10.49.203.23.691.0035.2062- 
INOVA MERCADO, NATUREZA 3.3.90.39 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 
FONTE: 1500.
Base Legal: artigo 25, “Caput” da Lei n°. 
8.666/93.
RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
ACIMA.

Vitória/ES, 06 de junho de 2023
ALBERTO FARIAS GAVINI FILHO

Diretor Presidente - ADERES
Protocolo 1102065

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG019/23

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito 
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000192023
Identificação cidadES Nº: 2023.500E1600012.01.0020

Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de Seguro de Responsabilidade 
Civil dos Administradores (D&O) da ES GÁS.
Acolhimento de propostas: 07/06/23 às 14h - 
29/06/23 às 14h
Abertura de propostas: 29/06/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 29/06/23 às 
14h15min

O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital 
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.
br e www.esgas.com.br.


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2023-06-06T23:53:47-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




